QUINTA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 201014
Diário OficialExecutivo  3

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115061

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 113505
CONTRATO: 37/2010

Objeto: O presente Contrato tem como objeto a prestação de
serviços pelo CONTRATADO para apresentação musical no
XXIII Festival Internacional de Música do Pará, promovido pela
Fundação Carlos Gomes, ora CONTRATANTE.
Valor Total: 1.050,00
Data Assinatura: 26/05/2010
Vigência: 06/06/2010 a 13/06/2010
Inexigibilidade: 37/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339036                0260000000          Federal
Contratado: AKEL FARES AKEL
Endereço: Tv Chaco, 765
CEP. 66083-180 - Belém/PACelular: 9188309575
Ordenador: PATRÍCIA PASSOS DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115022

CONTRATO: 52/2010
Objeto: O presente Contrato tem como objeto a prestação
de serviços pelo CONTRATADO para apresentação musical
- Concerto “André Gobeh Carvalho e Lui Coimbra” - no XXIII
Festival Internacional de Música do Pará, promovido pela
Fundação Carlos Gomes, ora CONTRATANTE.
Valor Total: 8.500,00
Data Assinatura: 06/06/2010
Vigência: 06/06/2010 a 13/06/2010
Inexigibilidade: 52/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339039                0260000000          Federal
Contratado: AQUARELA CARIOCA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA
Endereço: Av Simão da Mota, 11
CEP. 25900-000 - Magé/RJComplemento: Rua Agenor da Silva
Pinto Coelho, Casa 1, Bairro: Magé
Ordenador: PATRÍCIA PASSOS DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115037

CONTRATO: 55/2010
Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de
serviços pelo CONTRATADO para apresentação musical no
XXIII Festival Internacional de Música do Pará, promovido pela
Fundação Carlos Gomes, ora CONTRATANTE.
Valor Total: 1.500,00
Data Assinatura: 31/05/2010
Vigência: 06/06/2010 a 13/06/2010
Inexigibilidade: 55/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118162000000    339036              0260000000          Federal
Contratado: ENALDO ANTONIO JAMES DE OLIVEIRA
Endereço: Av Roberto Camelier, 510
CEP. 66033-640 - Belém/PACelular: 9181139786
Ordenador: PATRÍCIA PASSOS DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 114883

Órgao: FUNDACAO CARLOS GOMES
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO N°069
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
THAINA ROBERTA DA SILVA SOUZA             TEC. NÍVEL SUPERIOR                31/12/2010
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115096

Ato: DISTRATO
Término Vínculo: 01/06/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: Solicitado
Orgão: FUNDACAO CARLOS GOMES
Servidor(es):
Temporário / MARCUS VINICIUS GOMES DO NASCIMENTO
(Professor de nivel superior 40h)<br
Ordenador: DANIEL FREITAS DE ARAUJO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115348

CONTRATO: 58/2010
Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de
serviços pela CONTRATADA para realização de apresentação
musical do GRUPO SPANISH BRASS L.M. no XXIII Festival
Internacional de Música do Pará, promovido pela Fundação
Carlos Gomes, ora CONTRATANTE.
Valor Total: 18.900,00
Data Assinatura: 07/06/2010
Vigência: 07/06/2010 a 13/06/2010
Inexigibilidade: 58/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118162000000    339039              0260000000          Federal
Contratado: RAIMUNDA SILVA DE OLIVEIRA ME
Endereço: Av Dalva, 477/B
CEP. 66615-850 - Belém/PA
Ordenador: PATRÍCIA PASSOS DA COSTA

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115403

CONTRATO: 59/2010
Objeto: O presente contrato tem como objeto a prestação de
serviços pela CONTRATADA para realização de apresentação
musical do GRUPO QUARTETO MÉXICO. no XXIII Festival
Internacional de Música do Pará, promovido pela Fundação
Carlos Gomes, ora CONTRATANTE.
Valor Total: 21.220,00
Data Assinatura: 07/06/2010
Vigência: 07/06/2010 a 13/06/2010
Inexigibilidade: 59/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118162000000    339039              0260000000          Federal
Contratado: M.M. PRODUÇÕES LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, 1643
CEP. 66087-320 - Belém/PA
Ordenador: PATRÍCIA PASSOS DA COSTA

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115128

PORTARIA  Nº 46 DE 09 DE JUNHO DE 2010
CONCEDER ao servidor abaixo, lotado nesta Fundação, férias no
período de 12/07/10 a 10/08/10.
Matricula                      Nome                                 Cargo                          Aquisitivo

3255123/1 JOÃO JANUÁRIO FURTADO GUEDES TECNICO D 01/02/09  A  31/01/10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LINDOMAR TEODORA ALVES DA SILVA
Superintendente da FCV, em exercício

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115171

PORTARIA COL. Nº 45 DE 09 DE JUNHO DE 2010
CONCEDER aos servidores abaixo, lotados nesta Fundação,
férias no período de 02 a 31/08/10.
Matricula      Nome                                 Cargo                  Aquisitivo

5532892/4 ADILA SIMONE B. VARELA DA SILVA Chefe de Gabinete 01/08/09 a
31/07/10

54186058/1 ALBA ALMEIDA DE OLIVEIRA Tec. Adm.Finanças 01/07/09 a
30/06/10

54185928/1 DULCECLEIDE D. DOS S. BARROS Assist. Administrativo 01/07/09 a
30/06/10

5185432/1 EDNA SILVA DE SOUZA Aux.Administrativo 01/02/09 a
31/01/10

5185491/1 FRANCISCO MORAES DE SOUZA ASG 01/02/09 a
31/01/10

5636949/1 JURANDIR BRIGIDA DE SOUZA ASG 15/03/09 a
14/03/10

5423651/1 MARISE DE OLANDA CAMPELO Aux. Administrativo 01/04/09 a
31/03/10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LINDOMAR TEODORA ALVES DA SILVA
Superintendente da FCV, em exercício

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115186

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ADRIANO HENRIQUE PASCOAL TELES                    PROFESSOR                          27/11/2010  CONTRATO Nº 4600/2010-ITAITUBA
ANDREA LIDONIZIA FERNANDES FIGUEIRA               PROFESSORA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4601/2010-ITAITUBA
IZAIAS RODRIGUES CAVALCANTE                       PROFESSOR                          27/11/2010  CONTRATO Nº 4602/2010-ITAITUBA
MARIO LAERCIO BRITO XAVIER                        PROFESSOR                          27/11/2010  CONTRATO Nº 4603/2010-ITAITUBA
SANDRA ROMANA DA SILVA MOTA                       PROFESSOR                          27/11/2010  CONTRATO Nº 4604/2010-ITAITUBA
SILVANA FERREIRA SOARES                           PROFESSORA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4605/2010-ITAITUBA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115199

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
JOANA JARDILINA SILVA CANTANHEDE              PROFESSORA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4606/2010-JACAREACANGA
LUZIANE NOGUEIRA PEREIRA                          PROFESSORA                         27/11/2010  CONTRATO Nº 4607/2010-JACAREACANGA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115209

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ROSANGELA CORDEIRO                                   ASSIST. ADM.                       27/11/2010  CONTRATO Nº 4608/2010-ANAJAS
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115142

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
WELIANA DE GOIS CARVALHO SILVA                    PROFESSOR                          27/11/2010  CONTRATO Nº 4598/2010-CONCEIÇÃO DO ARAGU
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115151

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANGELO FRANCISCO MOREIRA LIMA                     PROFESSOR                          27/11/2010  CONTRATO Nº 4599/2010-NOVO PROGRESSO
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115344

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 01/06/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
MARIA DE LOURDES GUIMARAES ALVES                  PROFESSOR                          28/09/2010  CONTRATO Nº 4626/2010-BRAGANÇA
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO N°135/2010/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 115338

PORTARIA DE RETIFICAÇÃO Nº 135/2010
O Secretário Adjunto de Logística Escolar, usando de suas
atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1º - Incluir na PORTARIA Nº 063/2010, publicada no Diário
Oficial nº 31651 de 23/04/2010 o número da agência/banco e
número da conta corrente do Núcleo de Tecnologia Educacional
– II  do município de Belém-PA.

Nº SERVIDOR MUNICÍPIO CPF MAT. ESCOLA AG. CONTA

1 Cristiane Dominique
Vieira Burlamaqui Belém 569.488.248-

34 57173790
Núcleo de
Tecnologia

Educacional - II

015 -
Banpará 3218-2

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 02 de junho de 2010
Luiz Gonzaga Leite Lopes
Secretário Adjunto de Logística